REPUBLIQUE FRANCAISE

Préfecture de ’Hérault
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

et bulletin de liaison des maires Mensuel

30 novembre 2007 n° 11

SOMMAIRE

ACTIVITE§ PHYSIQUES ET SPORTIVES

AGREMENT DE GROUPEMENTS SPORTIFS

Béziers. Béziers Cheminots AthlétiSme MEQIEITANEGE ............ccueeeueiiiueieieeereeeeeeeteeete et e ete et e eveeeaeeeeteeeaeeeeseeeaseeeseeenseeeseeeseenns 12

AFFECTATION
LOCAUX

(Trésorerie Générale))
Montpellier. Locaux sis 1, place dul CRATAU. .........ccueueiririitirierteeet ettt ettt sttt et eat et e et beeue e snen 12

AFFECTATION DEFINITIVE AU PROFIT DU CONSERVATOIRE DE L’ESPACE LITTORAL ET DES
RIVAGES LACUSTRES, ETABLISSEMENT PUBLIC A CARACTERE ADMINISTRATIF

(Trésorerie Générale)
[...]
SETE une redevance fixée par le Directeur des Services Fiscaux et exigible, pour la premiere
année, dans les 10 jours de la notification du présent arrété, ensuite annuellement et d'avance :

- Le montant de la redevance est fixé a 245 € ( Deux Cent Quarante Cinq Euros)

- La redevance est révisable par les soins des Services Fiscaux le ler janvier de chaque
année, conformément a la réglementation en vigueur et aux directives des services fiscaux; la
nouvelle redevance prend effet un mois apres le jour ot elle a été notifiée.

4) En cas de retard dans le paiement d'un seul terme, et sans qu'il soit nécessaire de procéder
a une mise en demeure quelconque, les sommes non payées porteront intérét au taux
d'intérét 1égal, quelle que soit la cause du retard : les fractions de mois seront négligées
pour le calcul des intéréts.

ARTICLE § : -1l est interdit sous peine de résiliation immédiate de 1'autorisation :

- de louer ou sous-louer, la totalité ou partie de 1'immeuble objet de 1'autorisation.
- de changer 1'usage initial pour lequel 1'autorisation a été délivrée.

ARTICLE 6 : - Cette autorisation étant accordée a titre, précaire et toujours révocable,
le Bénéficiaire sera tenu de vider les lieux et les rétablir dans leur état primitif sans avoir droit
a aucune indemnité, sur la simple notification d'une décision pronongant la résiliation de
l'autorisation et en se conformant aux dispositions de cette décision.

ARTICLE 7 : - Si aprés un an, a partir de la date de la présente autorisation le Bénéficiaire
n'ayant fait aucun acte apparent d'occupation, I'administration disposait en faveur d'un tiers de la
totalité ou d'une partie de I'emplacement ci-dessus désigné, le Bénéficiaire ne pourra formuler
aucune réclamation a ce sujet, lors méme qu'il aurait continué de payer la redevance stipulée.

ARTICLE 8 : - Dans le cas ou pour quelque cause que ce soit, la présente autorisation serait
résiliée, la redevance imposée au Bénéficiaire cessera de courir a partir du jour de la notification
de la décision de révocation de son titre, et le Bénéficiaire ne pourra se pourvoir a fin de
restitution de ce qu'il aurait payé en excédent.



N° 11 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 30 novembre 2007
-114 -

ARTICLE 9 : - Les agents de la DDE 34/SATE/Unité Littoral Maritime ont la faculté d'accéder
a tout moment a tout les points de la parcelle.

ARTICLE 10 : - Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.

ARTICLE 11 : - Le Bénéficiaire a la faculté de demander la résiliation de son autorisation,
annuellement, a la date anniversaire avec un préavis de 3 mois. En 1'absence de préavis, le
bénéficiaire sera tenu de payer la totalité de la redevance d'occupation de I'année suivante.

ARTICLE 12 : - Le Bénéficiaire de la présente autorisation devra seul supporter directement la
charge de tous les impdts et notamment de l'impdt foncier, auxquels sont actuellement ou
pourraient éventuellement étre assujettis les terrains, aménagements et installations quelles qu'en
soient 1'importance et la nature, qui seraient exploités en vertu du présent arrété.

ARTICLE 13 : - Le Bénéficiaire est obligatoirement tenu de délimiter son emplacement sur
tous les cotés. Les marques qui les délimitent devront €tre solides, de bon aspect et durable. Il ne
pourra toutefois, se prévaloir de la présente autorisation pour interdire le libre passage du public
sur le rivage au droit de ses installations.

ARTICLE 14 : - Les plans de toutes les modifications apportées aux installations provisoires
devront étre au préalable communiqués a la DDE 34/ SATE/Unité Littoral Maritime qui se
réserve la faculté de les faire modifier. L'inexécution de cette prescription pourra entrainer le
retrait d'office de 'autorisation.

ARTICLE 15: - La présente autorisation est personnelle, non cessible et n'est pas
constitutive de droits réels.

ARTICLE 16 : - Toute transgression d'une des obligations contenues dans cet arrété entrainera
la résiliation immédiate de I'autorisation apres mise en demeure non suivi d'effet.

ARTICLE 17 : - A la cessation, de la présente autorisation, les installations qui auront été
réalisées sur les terrains visés a l'article ler devront étre enlevées et les lieux remis en leur état
primitif par le bénéficiaire. A défaut, par celui-ci, de s'étre acquitté de cette obligation dans le
délai de trois (3) mois a dater de la cessation de l'autorisation, il pourra y étre pourvu d'office a
ses frais et risques par I'administration.

- Toutefois, si a la demande du bénéficiaire, I'administration accepte que des installations, en
tout ou partie, ne soient pas enlevées, celles-ci deviendront la propriété de 1'état, sans que ce
dernier soit tenu au versement d'une quelconque indemnité a ce titre.

ARTICLE 18 : - Ampliation du présent arrété publié au Recueil des Actes Administratifs, sera
adressée a M. le Directeur des Services Fiscaux et a M. le Directeur Départemental de
I'Equipement, aux fins de son exécution

- Un exemplaire du présent arrété sera remis au Bénéficiaire par les soins des Services
Fiscaux .

Délais et voies de recours:

Le bénéficiaire d'une décision, qui désire la contester, peut saisir le tribunal administratif compétent d'un recours
contentieux, dans les DEUX MOIS a partir de la notification de la décision attaquée. Il peut également saisir
I'auteur de la décision d'un recours gracieux, ou son supérieur hiérarchique, d'un recours hiérarchique.

Cette démarché prolonge le délai de recours qui doit alors étre introduit dans les deux mois suivant la réponse
(I'absence de réponse au terme de quatre mois vaut rejet implicite)




N° 11 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS
-115 -

30 novembre 2007

EAU

(DDAF/MISE)
Vailhauques. Construction de la station d’épuration
Dossier n° 34.2007.00202

donne récépissé a :

la COMMUNE DE VAILHAUQUES'

de sa déclaration concernant :

la réhabilitation et 1'extension de la station d'épuration actuelle, type boues activées
en aération prolongée dont la réalisation est prévue sur la commune de VAILHAUQUES.

Les ouvrages constitutifs a ces aménagements rentrent dans la nomenclature des
opérations soumises a déclaration au titre de l'article L 214-3 du code de l'environnement.
Les rubriques du tableau de l'article R 214.1 du code de I'environnement concernées sont les

suivantes :
Rubrique Intitulé . Régime . Arrétes de
prescriptions
générdates
correspondant
Numéro Intitulé de la rubrique Régime N° arrété
de applicable
rubrique
2.1.1.0. |Stations d'épuration des agglomérations Déclaration | Arrété du 22
d'assainissement ou dispositifs d'assainissement non Juin 2007
collectif devant traiter une charge brute de pollution
organique au sens de l'article R. 2224-6 du code général
des collectivités territoriales:
1° Supérieure a 600 kg de DB05 (A) ;
2° Supérieure a 12 kg de DB05, mais inférieure
ou égale a 600 kg de DB05 (D).
2.1.2.0. |Déversoirs d'orage situés sur un systtme de collecte Déclaration Arrété du
‘ N 22juin 2007
des eaux usées destiné a collecter un flux polluant
journalier :
1° Supérieur a 600 kg de DB05 (A) ;
2° Supérieur a 12 kg de DB05, mais inférieur
ou égal a 600 kg de DB05 (D).

Les installations, ouvrages, travaux ou activités doivent satisfaire prescriptions générales
fixées par l'arrété ministériel du 22 juin 2007 annexées au présent récépissé. Ils doivent
également satisfaire aux prescriptions définies par le déclarant dans le dossier de

déclaration déposé en MISE le 16 octobre 2007.




N° 11 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 30 novembre 2007
- 116 -

Le présent récépissé de déclaration annule et remplace le récépissé initial en date du 22
octobre 2007 II doit étre affiché en mairie de VAILHAUQUES pendant une durée
minimale d'un mois. Proces verbal de I'accomplissement de cette formalité doit étre adressé
au service de police des eaux (DDAF) ainsi qu'un plan des ouvrages exécutés.

Si la commune se situe dans le périmetre d'un SAGE le récépissé de déclaration doit €tre
adressé, pour information, a la Commission Locale de I'Eau (CLE). Ce document sera mis a
la disposition du public sur le site internet de la préfecture de 1'Hérault durant une période
d'au moins six mois.

Cette décision est susceptible de recours contentieux devant le tribunal administratif par le
déclarant dans un délai de deux mois a compter de la notification et par les tiers dans un délai
de quatre ans dans les conditions définies a l'article R421-1 du code de justice
administrative a compter de la publication en mairie.

En application de l'article R 214.40 du code de l'environnement, toute modification apportée
aux ouvrages, installations, a leur mode d'utilisation, a la réalisation des travaux ou a
I'aménagement en résultant, a l'exercice des activités ou a leur voisinage et entrainant un
changement notable des éléments du dossier de déclaration initiale doit étre porté, avant
réalisation a la connaissance du préfet qui peut exiger une nouvelle déclaration.

Les agents mentionnés a l'article L 216-3 du code de I'environnement et notamment ceux
chargés de la police de 'eau et des milieux aquatiques auront libre acces aux installations
objet de la déclaration a tout moment, dans le cadre d'une recherche d'infraction.

Les droits des tiers sont et demeurent expressément réservés.
Le présent récépissé ne dispense en aucun cas le déclarant de faire les déclarations ou
d'obtenir les autorisations requises par d'autres réglementations.

Annexe au récépissé de déclaration

Note technique descriptive du systéme
d'assainissement de la commune de VAILHAUQUES

Réseau de collecte :

» Les travaux de réhabilitation du réseau de collecte seront effectués conformément a 1'étude
diagnostic et a la programmation des travaux contenue dans le dossier de déclaration.

» Les travaux d'extension s'effectueront apres la mise en service des nouveaux ouvrages
épuratoires.

» Un reglement du service d'assainissement collectif doit étre créé.

» Une autorisation de déversement et une convention de raccordement doivent étre établies en
cas de raccordement d'un établissement produisant des effluents autres que domestiques.

» Les postes de relevement occasionnant des déversements doivent étre télésurveillés
conformément aux prescriptions de l'arrété ministériel du 22 juin 2007. Le PR chemin des
Miries est équipé d'une télésurveillance et d'un témoin de surverse. Le PR en téte de
station est équipé d'une télésurveillance et d'une mesure de débit surversé.

Filiére de traitement :

Capacité : 4000 E.H.
Charge hydraulique :

> débit moyen journalier: 640 m’/j




N° 11 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 30 novembre 2007
-117 -

> débit de pointe horaire temps sec : 65 m’/h

> débit de pointe horaire temps de pluie : 100 m*/h

» débit de référence : le niveau de rejet est garanti pour un débit de pointe de temps de pluie
de 770 m’/j. Au dela du débit de référence le niveau de rejet ne sera pas garanti.

Prise en charge du débit temps de pluie : au dela de 100 m’/h et & concurrence de 150 m’/j, les
flux seront dirigés vers la lagne n°® 1 (6 fois par an en moyenne). Au dela de 150 m*/h :
surverse au milieu naturel : fréquence 2 fois par an en moyenne.

Charge polluante :

> DBO5 (60g/habl)): 240 kg/j
> DCO ((140g/ablj) : 560 kg/j
> MEST (90g/hablj) : 360 ke/j &

NTK (15g/hab/j): 60 kglj
> PT (4g/hablj) : 16 kg

Description de la filiere de traitement envisagée :

La station d'épuration est située sur la commune de VATLHAUQUES : parcelles n° 23 et 641
-section A. Il s'agit d'une extension et d'une réhabilitation des ouvrages actuels.

La filiere de type boues activées en aération prolongée avec traitement physico -
chimique du phosphore et un traitement tertiaire assuré par lagunage comprend :

. prétraitement : dégrillage, dessableur, dégraisseur

. deux bassins d'aération (réutilisation du bassin existant et création d'un deuxieéme bassin)
. une déphosphatation physico-chimique

. un dégazeur

. un clarificateur

. une recirculation des boues

. équipements d'autosurveillance : mesures de débits en entrée et en sortie

. un lagunage.

La nouvelle filiere sera mise en service avant le 30 septembre 2008.

Niveau de rejet :

Le rejet s'effectue, en sortie de lagune, dans la Mosson.

Le niveau de rejet, en sortie de lagune, respectera les prescriptions de l'arrété du 22 juin 2007:

Parametres Concentration Ou Rendement Période
maximale minimal
DBO05 25 mg/1 70% Toute I'année
DCO 125 mg/1 75 % Toute I'année
MES 35 mg/1 90 % Toute I'année
NGL 15 mg/1 70 % 1/05 au 30/09
PT 2 mg/1 80% 1/05 au 30/09
Bactériologie 10 000 EC/100 ml toute 1'année *




N° 11 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 30 novembre 2007
-118 -

* hors événement pluvieux ayant entrainé un by pass vers la lagune (Q > 100 m’/h) et périodes
de ressuyage consécutives (soit quelques semaines apres).

Un suivi du milieu récepteur sera réalisé conformément aux prescriptions mentionnées dans la
notice d'impact :

- points de mesure : 2 points de mesures : soit en amont et en aval du point de rejet.

- fréquence des meures : 1 fois par mois du 1¥ octobre au 30 avril.

- parametres mesurés: Azote, phosphore et bactériologie

Autosurveillance :

L'autosurveillance doit s'effectuer conformément aux dispositions de I'arrété du 22 juin 2007.
Les postes de relevement doivent étre télésurveillés. Il doit étre procédé :

. a une estimation des périodes de déversement et des quantités déversées.
. a une estimation de la fréquence de la pluie a partir de laquelle un déversement par le trop
plein se produit (installation d'un pluviometre).

Destination des boues :

Elle doit s'effectuer selon la réglementation en vigueur.

Mesures a prendre en période de travaux :

Pendant la phase des travaux, la continuité du traitement doit €tre assurée.

Périmetre de protection :

Un périmetre d'isolement de 100 m mesuré a partir des limites du terrain devant accueillir le
dispositif épuratoire doit étre instauré.

(Direction Départementale des Affaires Sanitaires et Sociales)

Alimentation en eau potable du SIAE des communes du Bas Languedoc.
Modification de ’arrété préfectoral de déclaration d’utilité publique n° 86-1V-187
du 8 octobre 1986 au bénéfice de la commune de Mireval. Changement de
bénéficiaire
ARTICLE 1:
Dans fes articles 1 et suivants de l'arrété préfectoral n°86 - IV -187 du 8 octobre 1986, toute
mention relative a la commune de MIREVAL est remplacée par le SIAE des communes du
Bas Languedoc.

ARTICLE 2 : Publication- Exécution

Le Secrétaire général de la préfecture de 1'Hérault, le Directeur départemental des affaires
sanitaires et sociales, le Directeur départemental de I'équipement, et le Directeur régional de
I'industrie, de la recherche et de I'environnement, sont chargés, chacun en ce qui le concerne, de
l'exécution du présent arrété dont une mention sera publiée au recueil des actes administratifs de la
préfecture de 1'Hérault.




N° 11 RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS 30 novembre 2007
-119 -

ELECTIONS

(Direction de la Réglementation et des Libertés Publiques)
Sectionnement électoral du département

ARTICLE 1¢ : Le tableau des opérations de sectionnement électoral du département de
I’Hérault est dressé de la maniere suivante :

Commune Section électorale Nombre de conseiller a élire
Rosis 1% section — Douch - 8
2°"M¢ section — Andabre - 3

ARTICLE 2: Le plan du sectionnement électoral prévu a l’article précédent peut-étre
consulté a la mairie de la commune concernée.

ARTICLE 3: Le tableau dressé a I'article 1% servira pour tout renouvellement intégral d’un
conseil municipal ayant lieu au cours de 1I’année 2008, ainsi que pour les élections complémentaires
subséquentes jusqu’au renouvellement intégral suivant du conseil municipal.

ARTICLE 4: Tout sectionnement électoral non prévu par le présent arrété ayant existé
dans le département est ou demeure supprimé.

ARTICLE 5: Le secrétaire général de la préfecture de 1'Hérault, le maire de Rosis, sont
chargés, chacun en ce qui le concerne de l'exécution du présent arrété qui sera inséré au
recueil des actes administratifs de la Préfecture.

ETABLISSEMENTS D’HOSPITALISATION PUBLICS ET